
Tisknuto: 28.05.2024  07:54

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ekonomická analýza v podniku
KFU/EAP  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / EAP
Název Ekonomická analýza v podniku

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -

0 / 140 0 / 17

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KPM/EAP
Vyloučené předměty KFU/AEAP

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Naučit studenty komplexně zhodnotit ekonomickou situaci podniku využitím jednotlivých metod ekonomické analýzy. Ukázat
studentům příkladná řešení, diskutovat případové studie a vést studenty k obhajování svých výstupů.

Požadavky na studenta

Podmínkou udělení zápočtu je:
a) zpracování seminární práce, seminární práci je možné jednou opravit.
b) úspěšné zvládnutí písemného testu na závěr semestru minimálně na 70%. Test je možné 1x opakovat.
Obsahem seminární práce je vypracování ekonomické analýzy konkrétního podniku.
Specifikace požadavků pro studenty kombinované formy studia je v COURSEWARE.

Obsah

- Definice předmětu, příbuzné discipliny a jejich vztah.
- Rozborová metodologie: analýza, syntéza, klasifikace.
- Finanční analýza, její etapy a zdroje informací.
- Tvorba soustav ukazatelů použitelných v analýze.
- Analýza rentability podniku.
- Analýza využití aktiv podniku.
- Analýza platební schopnosti podniku.
- Analýza výnosnosti akcií.
- Specifika finanční analýzy pro neziskový sektor.
- Predikce krize firmy.
- Hodnocení efektivnosti investic podniku.
- Audit a jeho druhy. Analytické metody v auditu.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  07:54



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Knápková, Adriana; Pavelková, Drahomíra,; Šteker, Karel. Finanční analýza : komplexní průvodce s
příklady. 2., rozš. vyd. Praha : Grada, 2013. ISBN 978-80-247-4456-8.

•  Základní:

Grünwald, Rolf; Holečková, Jaroslava. Finanční analýza a plánování podniku. Vyd. 1. Praha :
Ekopress, 2007. ISBN 978-80-86929-26-2.

•  Základní:

Krechovská, Michaela. Ekonomická analýza v podniku. E-learningový kurz LMS Unifor.•  Doporučená:
Kislingerová, Eva; Hnilica, Jiří. Finanční analýza : krok za krokem. 1. vyd. Praha : C.H. Beck, 2005.
ISBN 80-7179-321-3.

•  Doporučená:

Růčková, Petra. Finanční analýza : metody, ukazatele, využití v praxi. 4., aktualiz. vyd. Praha : Grada,
2011. ISBN 978-80-247-3916-8.

•  Doporučená:

Landa, Martin. Finanční plánování a likvidita. Vyd. 1. Brno : Computer Press, 2007. ISBN 978-80-
251-1492-6.

•  Doporučená:

Blaha, Zdenek Sid; Jindřichovská, Irena. Jak posoudit finanční zdraví firmy. 3., rozš. vyd. Praha :
Management Press, 2006. ISBN 80-7261-145-3.

•  Doporučená:

Kovanicová, Dana, Kovanic, Pavel. Poklady skryté v účetnictví. Díl 2, finanční analýza účetních
výkazů. Praha : Polygon, 1999. ISBN 80-85967-88-X.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

30

Kontaktní výuka 39
Příprava na souhrnný test [6-30] 40

109Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Test,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Vysvětlit základní účetní a ekonomické pojmy.

Znát účetní výkazy a jejich jednotlivé položky.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  07:54



Strana: 3 / 3

Používat základní účetní a ekonomické pojmy.

Připravit účetní výkazy.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),

Výuka podporovaná multimédii,

Skupinová konzultace,

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Skupinová konzultace,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Vysvětlit metody a nástroje ekonomické analýzy.

Znát základní a souhrnné ukazatele ekonomické analýzy.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Pracovat s ekonomickými daty podniku.

Aplikovat metody a nástroje finanční analýzy.

Analyzovat a hodnotit finanční situaci podniku.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B3:
Povinně
volitelné
předměty k
bloku B1
(Plzeň)

B 3 ZS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B3:
Povinně
volitelné
předměty k
blokům B1 a
B2 (Plzeň)

B 3 ZS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  07:54


